
1 

 

  

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ 
Τμήμα Εμπορίου 

Πληροφορίες : Χριστοδουλάκη Μαρία  

Ταχ. Δ/νση      : Μάρκου Μουσούρου 15 

Ταχ. Κώδικας   : 71201 Ηράκλειο           

Τηλέφωνο       : 2813-410287   
email: m.christodoulaki@crete.gov.gr                                                                             

Ηράκλειο ,   19.12. 2022  

Αρ. Πρωτ.:   396145 

 

 

 

   
Απόφαση τροποποίησης-παράτασης χρόνου υποβολής των αιτήσεων της αριθμ.  

332150/31.10.2022  προκήρυξης χορήγησης 90 νέων αδειών και 10 θέσεων και δικαιωμάτων 

δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης  του Ν.4849/2021, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει» (ΑΔΑ:ΩΝΞ27ΛΚ-88Β) λόγω τεχνικών προβλημάτων της 

ηλεκτρονικής πλατφόρμας  OPENMARKET υποβολής των αιτήσεων  

 

Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, ΕΜΠΟΡΙΟΥ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Την αριθμ.1218/16-2-2021 (ΦΕΚ762/β/26-2-2021) απόφαση της Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης με θέμα « Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κρήτης».  

3. Το Ν. 4849/2021 «Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου 

οργάνωσης και λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών 

δραστηριοτήτων και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις 

στην επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης  και Επενδύσεων 

και λοιπές επείγουσες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α’207) και ειδικότερα 

το άρθρο 13,15, 16,53-57, 66 . 

4. Την αριθμ. 219696/9-9-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 753) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 

ορισμό Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί με τις αριθμ. 

304434/30-12-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1098) και 106774/29-04-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 381) και 398332/31-12-

2021(Υ.Ο.Δ.Δ. 1115) όμοιες. 

   

mailto:m.christodoulaki@crete.gov.gr
ΑΔΑ: 61Υ47ΛΚ-ΝΒΑ



2 

 

5. Την αριθμ. 242575/1-10-2019 (Β’ 3732) απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για 

μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες Περιφέρειας Κρήτης, όπως 

έχει τροποποιηθεί-συμπληρωθεί με την αρ. 508/2-1-2020 όμοια (Β’ 6). 

6. Την αριθμ. 332150/31.10.2022  απόφαση προκήρυξης Χορήγησης 90 νέων αδειών και 

10 θέσεων και δικαιωμάτων δραστηριοποίησης στο πλανόδιο εμπόριο στην Περιφέρεια Κρήτης  

του Ν.4849/2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» του Αντιπεριφερειάρχη 

Επιχειρηματικότητας, Εμπορίου, Καινοτομίας και Κοινωνικής Οικονομίας 

7. Το αριθμ. πρωτ. 387789/12.12.2022 έγγραφο του Γραφείου του Αντιπεριφερειάρχη 

Αντιπεριφερειάρχη Επιχειρηματικότητας προς το Γενικό Γραμματέα Εμπορίου και 

Προστασίας Καταναλωτή με θέμα «Προβλήματα στη δομή και λειτουργία του 

Πληροφοριακού Συστήματος Ανοικτή Αγορά». 

8. Το γεγονός της ύπαρξης των τεχνικών προβλήματων που αφορούν στην ορθή 

λειτουργία του Πληροφοριακού Συστήματος Ανοικτή Αγορά και που δεν έχουν 

επιλυθεί μέχρι σήμερα. 

 

Αποφασίζει 

 

A) Τροποποιείται το αρ. 6 ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ της αριθμ. πρωτ. 

332150/31.10.2022  Προκήρυξης (ΑΔΑ:ΩΝΞ27ΛΚ-88Β) και 

B)  Παρατείνεται η ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων για 30 ημερολογιακές μέρες 

, ήτοι από τις 21.12.2022 ώρα 00:00 έως 19.1.2023 ώρα 23:59. 

       
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

            ΠΑΠΑΔΕΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ 

Πίνακας αποδεκτών 

1. Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων, Γενική Γραμματεία Εμπορίου και Προστασίας 

Καταναλωτή, Δ/νση Εμπορικής Επιχειρηματικότητας, τμήμα Οργανωμένου Εμπορίου 

2. Δ/νση  Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (για την ανάρτηση της παρούσας απόφασης στην 

ιστοσελίδα Περιφέρειας) 

3. Γραφείο Τύπου (για τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε όλα τα ΜΜΕ) 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

I. Γραφείο Περιφερειάρχη Κρήτης 

II. Γραφεία χωρικών Αντιπεριφερειαρχών ΠΕ Χανίων, Ρεθύμνου, Ηρακλείου, Λασιθίου 

III. Γραφείο Γεν. Δ/ντριας Βιώσιμης Ανάπτυξης 

IV. Δ/νσεις Ανάπτυξης ΠΕ Κρήτης       

 

 

 

ΑΔΑ: 61Υ47ΛΚ-ΝΒΑ



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 61Υ47ΛΚ-ΝΒΑ



4 

 

                                                                                     

 

ΑΔΑ: 61Υ47ΛΚ-ΝΒΑ


		2022-12-19T08:59:36+0200
	Athens




